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دولت

سیدابراهیم رئیســی بعد از ظهر  دیروز  سه شنبه به وقت محلی، 
در دومین روز ســفر خود به نیویورک، در هفتاد و هشتمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، قدرت جمهوری اسلامی ایران را قدرتی 

امنیت ساز دانست که با حذف گزینه های جنگ، اشغالگری و تجزیه 
کشورها از روی میز قدرت های سلطه گر، افق های جدیدی را برای 
منطقه گشوده است و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران باور دارد 

که اولویت منطقه، وحدت اسلامی و توسعه جمعی است؛ بدون تردید، 
پایدارسازی امنیت منوط به توسعه جمعی بوده و این تنها راه سعادت 

غرب آسیا است. متن سخنرانی رئیس جمهور به شرح زیر است:

آقای رئیس؛
انتخاب جنابعالی را به ریاســت هفتاد و هشتمین 
 نشســت مجمــع عمومی ســازمان ملــل متحد

تبریک می گویم.
از سال قبل که من از این تریبون با شما سخن گفتم، 
جهان دســتخوش تحولات مهم تلخ و شــیرینی 

بوده است.
قریب به 8 دهه پس از تأسیس سازمان ملل، اجلاس 
جدید مجمــع عمومی در حالی آغاز می شــود که 
جهان، تحولات بی سابقه و تاریخ ســازی را تجربه 

می کند.
در این میان آنچه تضمین کننده آینده ای روشن برای 
جامعه بشری است، توجه به ارزش های والایی است 
که انسان را به سمت کمال و کرامت سوق می دهد؛ و 
چه چیزی بهتر از کلام پروردگار، می تواند انسانیت و 

ارزش های تعالی بخش انسانی را تعریف کند.

حضار گرامی؛ خانم ها و آقایان؛
قرآن کلام خداوند و کتابی اســت که انســان را به 
عقلانیت، معنویــت، عدالت، اخــلاق و حق باوری 
دعوت می کند. 3 رکن اساســی در قــرآن، توحید، 
عدالت و کرامت انســانی اســت که تامین کننده 
سعادت بشر اســت. مگر قرآن چه فرموده است که 
کینه های مســتکبرین و ارباب قــدرت و ثروت را 

برانگیخته است؟
قرآن می فرماید   ای بشر؛ ستم و تفرقه را نپذیر. با این 
رهنمود می توان جهانی از کرامت و عظمت ساخت. 
قرآن از وحدت بشر می گوید و اینکه همه ساکنان 
زمین، همچون خواهر و برادرند و از یک پدر و مادر؛ 
قرآن انسان را نماینده خداوند، و زن و مرد را با وجود 
تفاوت های طبیعی، مکمل یکدیگر و مســاوی در 
محضر خداوند می داند؛ قرآن از حریم خانواده دفاع 

می کند و کودک را امانت خدا می داند.
وفای به عهــد و پیمان، راســتگویی و امانت داری، 
صداقت در مراودات و معاملات، خدمت به محرومان 
و مبارزه با فقر و فحشا و بی عدالتی... آری اینهاست 
محتوای قرآن شریف. آیا این نخستین بار است که 
کلمــات خداوند را می ســوزانند و گمان می کنند، 
صدای ملکوت را برای همیشــه قطع می کنند؟ آیا 
نمرود و فرعون و قارون بر ابراهیم و موسی و عیسی 
پیروز شدند؟ قرآن، توهین به عقاید و باورها را منع 
کرده، و احترام به ابراهیم و موسی و عیسی را احترام 

به محمد)ص( می داند.
قُ  ِّهِمْ لَا نفَُرِّ ب وَمَا أوُتیِ مُوسَی وَعِیسَی وَالنَّبِیونَ مِن رَّ
بیَنَ أحََدٍ مِّنْهُمْ وَنحَْنُ لهَُ مُسْلمُِونَ )قرآن کریم سوره 

آل عمران- آیه 84(

ایــن مفاهیم وحــدت بخــش و تعالیــم متعالی، 
الهام بخش، انسا ن ساز، جامعه ساز و تمدن ساز انبیا 
برای جوامع بشــری، ابدی اند و هرگز نمی سوزند. 
آتش توهین و تحریف، هرگــز حریف »حقیقت« 

نخواهد شد.

آقای رئیس؛
اسلام ســتیزی و آپارتاید فرهنگی ، درصورت های 
مختلف خود ازجمله سوزاندن کتاب مقدس قرآن تا 
منع حجاب در مدارس و ده ها تبعیض شرم آور دیگر، 

شایسته پیشرفت های انسان معاصر نیست.
پشت پرده این نفرت پراکنی ها، طراحی بزرگ تری 
وجــود دارد و تقلیل آن بــه مقولــه آزادی ِ بیان، 
گمراه کننده است. غرب که اینک با بحران هویتی 
و کارکردی مواجه شده است، جهان را جنگل و خود 
را باغی زیبا می بیند. برخی جریان های شــوم ولی 
قدرتمند، راه حل را در بحران سازی و دشمن تراشی 
می بینند. این آپارتاید فرهنگی، جامعه مسلمانان و 
به خصوص مهاجران را هدف گرفته است؛ مهاجرانی 

که خود قربانیان سیاست های استعمار هستند.
 ما نیز همچــون همــه مؤمنــان و آزادی خواهان

بر این باوریم کــه احترام به ادیــان الهی باید جزو 
دستورکارهای بین المللی قرار گیرد و سازمان ملل 
نیز با طراحی ســازوکاری، احترام به ادیان الهی را 

تضمین نماید.
در کنــار جنگ علیه اســلام، شــاهد جنگ علیه 
خانواده نیز هستیم. خانواده اصیل ترین، دیرپاترین، 
بنیادی ترین و فطری ترین نهاد بشری است که امروز 

در معرض تهدید قرار گرفته است.
امروز جنایت علیه بشریت، فقط اشغال سرزمین ها 
و کشتار بی گناهان و اســتعمار ملت ها نیست بلکه 
هجوم به پناهگاه فطری و طبیعی بشر یعنی خانواده 
نیز جنایت علیه بشریت اســت. حفاظت از حریم 
خانواده و ازدواج، که از وصلت یــک زن و یک مرد 
شــکل می گیرد، یک واقعیت جهانی است که باید 
به دستور کار مشترک جهانی تبدیل شود. آموزش، 
توسعه و تعالی انسانی جز در چارچوب ارزش های 
خانوادگی به کمال نمی رسد. روایت های ساختگی 
از زوجیت و جنسیت، در حقیقت تلاش برای حذف 
مفاهیم متعالی نظیر مادر، پــدر و خانواده طبیعی 
اســت؛ اقداماتی که می توان آن را مصادیق جنایت 
علیه بشــریت و موجب انقطاع نســل بشر دانست. 
مقابله با چنین رویکردهایی وظیفه انسانی ماست. ما 
امروز نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم 
تا همه اعضای خانواده زندگی گرم در کنار یکدیگر 

را تجربه کنند.

ما از همــه رهبران جهــان و رهبــران ادیان الهی 
می خواهیم به وظیفه تاریخی خــود در حمایت از 
جایگاه اصیل مفهوم خانواده و مقابله با روایت های 
ساختگی عمل نمایند. ما از سازمان ملل انتظار داریم 
که احترام به جایگاه والا و اصیل خانواده را در صدر 

دستورکار خود قرار دهد.
 

خانم ها و آقایان؛
ما در یک دوره سرنوشت ساز تاریخی قرار گرفته ایم. 
جهان در حال تغییر و گذار به نظم بین المللی نوظهور 

است و این مسیر غیرقابل بازگشت است.
معادله ســلطه غربی بــرای جهــان، دیگر جواب 

نمی دهد.
نظم کهنه لیبرال که در خدمت منافع سلطه گران 
و سرمایه داران ســیری ناپذیر بود کنار زده شده؛ و 
در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن جهان شکست 

خورده است.
ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب شکوهمند 
اسلامی خود، بیشترین روشنگری را در برانداختن 
نقاب از چهره سلطه گران شــرق و غرب انجام داده 
و بــا همراهی دیگــر ملت های غرب آســیا، نقش 

تعیین کننده ای در ناکامی نظام سلطه داشته است.
اینک که مقاومــت و بیداری ملت هــای جهان از 
 همیشــه بیشــتر شــده و قدرت هــای نوظهور

سر برآورده اند، امید است که نظمی جدید و عادلانه 
بر جهان حاکم شود.

 آنچه برای نظــم بین المللی جدید کلیدی اســت
کنارگذاشتن سلطه  جهانی و جایگزینی آن با نظم ها 

و همکاری های منطقه ای است.
جمهوری اســلامی ایــران از حداکثــر همگرایی 
اقتصادی و سیاسی درون و میان منطقه ای حمایت 
می کند و علاقه مند است تا براساس عدالت، با همه 

جهان، تعامل داشته باشد.
با این حال، اینک که کشــورهای مستقل جهان در 
مسیر همکاری و همگرایی بیشتر قدم برمی دارند، 
شــاهد تلاش برخی قدرت ها برای شعله ور کردن 
آتش درگیری در مناطق مختلف هســتیم. آنها با 
داشتن ذهنیت جنگ ســرد، به دنبال بلوک بندی 
مجدد جهان هستند. این حرکت، ارتجاعی و به ضرر 
امنیت و رفاه ملت هاســت. جمهوری اسلامی ایران 
قاطعانه بر این باور است که نباید اجازه داد شرق و 
غرب جدیدی شکل بگیرد. ناامن کردن کریدورهای 
تجاری، تنزل درجه کشــورها از متحد به وابسته، 
ممانعت از رشــد اقتصادی کشــورهای مستقل، و 
ایجاد جنگ های نیابتی در آســیا و اروپا بخشی از 

همین زنجیره شوم است.

طنز ماجرا آن است که این اقدامات را به اسم دفاع 
از دمکراسی مطرح می کنند، اما همه جهان ازجمله 
ملت های ما، در غرب آسیا معنای واقعی دمکراسی 
غربی را لمس کرده اند و می دانند که صرفاً اسم رمزی 

است برای کودتا، اشغالگری و جنگ.
تکلیف دنیا با پــروژه و مکتب لیبرال دمکراســی 
مشخص اســت چرا که می دانند چیزی نیست جز 
یک دستکش مخملی که زیر آن دستی چدنی قرار 
دارد. اینک مکتبی که می خواســت الگوی جهان 
باشــد به درس عبرت تبدیل و به پایــان راه خود 

نزدیک شده است.
 

خانم ها و آقایان؛
درست در زمانی که برخی قدرت ها، جهان را به سوی 
جنگ های بیشتر پیش می برند، جمهوری اسلامی 
ایران سیاست »همســایگی و همگرایی« را مطرح 

کرده است.
سیاست همسایگی، سیاســتی خیرخواهانه برای 
منطقه است و بر این اساس، همکاری های گسترده 
اقتصادی و تقویت پیوندهای زیرســاختی در صدر 
دســتور کار منطقه ای قرار می گیــرد. جمهوری 
اسلامی هر دستی را که برای دوستی دراز شود، به 
گرمی می فشارد. همسایه مستقل و قدرتمند برای 

منطقه فرصت است.
اینک که منطقه ما از 2 دهه تنش و بحران تحمیلی 
عبور کــرده و مقاومت ملت هــای آزاده در ایران 
و عــراق و یمن و لبنان و ســوریه و فلســطین و 
افغانستان، به ثمر نشسته است، چشم انداز فراروی 
منطقه را صرفاً می توان با تعمیق اعتماد سیاسی 
متقابل، همکاری های اقتصادی گسترده و امنیت 

درون زا تضمین کرد.
بر این اساس، ایران، فصل نوینی از روابط سودمند 
با کشورهای همســایه، همسو و هم اندیش را رقم 
زده است؛ با عضویت در سازوکارهای منطقه ای و 
بین المللی، ظرفیت های خود را برای شکل دهی به 
نظمی عادلانه به اشتراک گذاشته است و با اولویت 
دادن به تکمیل راه گذرهای تجــاری ازجمله راه 
گذر شمال- جنوب که پیونددهنده جهان شمال 
با جهان جنوب اســت، منافع پایدار اقتصادی را 
برای همه ملت هــای منطقه تضمیــن می کند.  
همچنین جمهوری اســلامی ایران آمادگی دارد 
به منظور کاهش و مدیریت آثار مخرب تغییر اقلیم، 

ی  فیت هــا ظر
بی نظیرطبیعی 

و فنی خود را در حوزه تولیــد و انتقال انرژی های 
پاک با دیگر کشورها به اشتراک گذارد.

آتشتحریف،حریفحقیقتنمیشود
رئیس جمهوری در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

 
موضــوع تبــادل زندانیــان میــان ایــران و 
آمریکا نشــان داد هم ایران آماده توافق 

با آمریکاست و هم دولت رئیسی.
اما اینکه تجربه تبــادل زندانیان تاکنون 
در ماجــرای بازگشــت آمریــکا بــه برجــام 
تکــرار نشــده اســت، بیشــتر ریشــه در 
مواضــع آمریکایــی هــا دارد  تــا مواضــع 

ایرانی ها.

 
اگر از گروگان گیری و پرونده سازی های 
آمریــکا بــرای ایرانیــان بگذریــم، تبــادل 
زندانیــان آمریکایــی نتیجــه قــدرت و 
هماهنگی بین دیپلماســی عزتمندانه و 

#میدان در جمهوری اسلامی هستش.

 
بــا تبــادل زندانیــان آمریکایــی و ایرانی و 
نشستن پول های بلوکه شده به حساب 
بانک های ایرانــی در دوحه قیمت دلار و 
سکه یه مقدار اومد پایین . انشاءالله این 
روند ادامه داشته باشه و تو زندگی مردم 

عادی تاثیر گذار باشه .

خبرسازان

تیتر خبر

تکذیب یک نقل قول از رئیسی 
احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع رسانی 
دولت در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی »ایکس«، در واکنش به انتشار 
خبری به نقل از ســیدابراهیم رئیســی، 

رئیس جمهوری با این عنوان کــه »تهران برای 
مذاکره غیرمستقیم با آمریکایی ها در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل آمادگی دارد«، این ادعا را تکذیب کرد./ایسنا

چرا بررسی لایحه برنامه هفتم به تعویق افتاد؟
عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس گفت: 
با توجه به تعطیلی یکشــنبه هفته آینده، 
اگر روز سه شنبه بررسی برنامه هفتم در 
دستورکار قرار می گرفت، جلسه مجلس 
باید شــنبه هفته آینده هم برگزار می شد 

که تصمیم به انتقال این دستورکار به هفته آینده گرفته شد. 
بررسی این لایحه 3مهرماه آغاز می شود./ایرنا

ابهام  در سرنوشت طرح شفافیت
حســین نوش آبادی، عضو کمیســیون 
امنیت ملی مجلس گفــت: هیأت عالی 
نظارت بر حســن اجرای سیاست های 
کلی نظام، طرح شفافیت قوای سه گانه 
را متوقف کرده و نظر نهایی خود را اعلام 

نمی کند. وی افزود: نباید فراموش کرد این موضوع مطالبه 
مردمی بوده و مجلس به نمایندگی از آحــاد جامعه آن را 

عملیاتی کرده است./خانه ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  نمایندگان مجلس در نشست علنی دیروز )سه شنبه( بهارستان، ایرادهای شورای نگهبان 

به طرح یک فوریتی »حمایت از گزارشگران فساد« را رفع کردند.
  محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم ادعای اضافه شدن 2۰هزار همتی 

بار مالی به دولت در برنامه هفتم را تکذیب کرد.
  عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزارت دادگستری از تبادل 6زندانی 

ایرانی و ترکیه ای میان 2کشور خبرداد.
  ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی اعلام کرد جمهوری اسلامی همچنان 

همکاری خود را با آژانس بین المللی انرژی اتمی حفظ می کند.
 علی باقری، معاون سیاسی وزیر امورخارجه در دیدارهای جداگانه با وزیر مشاور در امور 
خارجی قطر و نماینده ویژه سلطان عمان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، 

از تلاش های قطر و عمان برای آزادسازی دارایی های مسدود شده ایران قدردانی کرد.
  براســاس رأی وحدت رویه هیأت عمومی دیوان عالی کشور، شــهادت کذب در مرحله 
تحقیقات مقدماتی نزد دادسرا منطبق با ماده6۵۰ قانون مجازات اسلامی جرم دانسته شد.

تدارک ویژه برای رژه 31شهریورماه

ســردار علی اکبــر پورجمشــیدیان، مســئول 
برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران در جریان 
نشســت خبری دیروز خود، جزئیــات برگزاری 
این مراسم در نخســتین روز هفته دفاع مقدس را 
تشــریح کرد که در ادامه مهم ترین محورهای آن 

را می خوانید:
  مراسم رژه امســال در تهران از ساعت 8صبح 
3۱شــهریورماه، با حضور یگان هایی از نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، از مقابل حرم مطهر 

امام خمینی)ره( برگزار می شود.
  در مراسم امسال ارتش و سپاه پاسداران و به ویژه 
نیروی هوافضای سپاه و سایر نیروهای مسلح آنچه 
به تازگی در اختیارشــان قرار گرفته را در معرض 

نمایش عموم قرار می دهند.
  روز 3۱شــهریورماه رژه نیروهــای دریایــی 
جمهوری اسلامی هم در بندرعباس با مسئولیت 

ارتش برگزار خواهد شد.
  در مراسم امسال جمع قابل توجهی به نمایندگی 
از اقوام کرد، لر، ترکمن، عرب و بلوچ ایران به صورت 
فعال در قالب گردان هــای رژه رونده و تعداد قابل 
توجهی از نخبگان و ســران قبایل و عشــایر نیز 

به عنوان »مهمان ویژه« در مراسم حضور دارند.
  جمع قابل توجهی از وابستگان نظامی کشورهای 
مختلف جهان که در ایران سفارتخانه دارند نیز در 

مراسم رژه 3۱شهریورماه حضور می یابند.

دستبالایجامعهاطلاعاتی-امنیتیایران
اعتراف جریان ها و چهره های معاند به ناکامی در تکرار آشوب ها، نشان دهنده دست بالای دستگاه های امنیتی 
کشور در خنثی سازی نقشه های دشمنان اســت. مجتبی ذوالنور، نایب رئیس مجلس در این باره گفت: جامعه 

اطلاعاتی و امنیتی ایران توانسته تلاش های چندماهه دشمنان برای ایجاد آشوب را خنثی کند./ایسنا 

چشماندازتازهروابطتهران– سئول
آزادسازی دارایی های ایران در کره جنوبی، زمینه ساز ایجاد بستر مناسبی به منظور بهبود مناسبات تهران – سئول 
شده است. برهمین اساس هم بود که وزارت خارجه کره جنوبی ضمن تأیید انتقال موفق دارایی های ایران به قطر، 

ابراز امیدواری کرد درپی این اتفاق، روابط سئول-تهران بیش از پیش بهبود یابد./فارس 

تبادلزندانیانمیانتهرانوواشنگتن،تبدیل
بهافتخاریدیگربرایدیپلماسیعزتمندانه

جمهوریاسلامیشد.

@Abolfath

@kiadarbandsari1

@z_rouzpaikar

امیرعلی ابوالفتح 

مهدی کیادربندسری

زینت بابام

دفاعی

ابتکار عمل در دست ملت ایران
سخنگوی دولت علت تحریم های مجدد علیه کشورمان 

را توضیح داد 
کشــورهای غربی با ســرکردگی آمریکا مجــدداً با تکرار 
ادعاهای حقوق بشــری، تحریم های جدیدی را در سالگرد 
اغتشاشــات۱4۰۱، علیه ایران وضع کردند. این تحریم ها 
درحالی علیه کشورمان وضع شد که کشورهای غربی شکست 
سنگینی را سال گذشته در نقشه های براندازی و ضد ایرانی 
خود متحمل شــدند، تا جایی که اخیرا آمریکا تلاش های 
زیادی برای مذاکره بــا ایران و تبادل زندانیان و برگشــت 

پول های بلوکه شده ایران انجام داده است.

شکست پروژه منزوی سازی 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به همشهری 
درباره اعمال تحریم های مجدد غرب علیه ایران و هدف این 
کشورها از تحریم جمهوری اســلامی بیان داشت: دشمن 
در سال های گذشــته و به صورت مشــخص در سال اخیر 
تمام تلاش خــود را کرد تا در کشــور التهاب آفرینی کند و 
هر روز اخبار و شایعات را منتشــر می کردند تا ذهن مردم 
مشوش بشــود ولی در نتیجه دیدیم مردم سفرهای خود را 
در تابســتان و روزهای گذشــته انجام دادند. وی ادامه داد: 
8گروه تروریستی از ســوی وزارت اطلاعات دستگیر شدند 
و آنها خواســتند با قاچاق ســلاح و مهمات امنیت را سلب 
کنند که شناســایی و کشف شــدند. بهادری درباره هدف 
دشمنان از اغتشاشات و ایجاد ناامنی در کشورگفت: دشمنان 
می خواســتند ما را منزوی کنند ولی ما عضویت در بریکس 
را داشــتیم و تجارت خارجی ما رکورد زد. در حقیقت سال 
گذشته نشان داد هرچه دشمن خواست، ملت ایران به عکس 
آن را رقم زد و مشخص است که ابتکار عمل در دست ملت 

بزرگ ایران است.

تلاش برای سرکوب حقیقت 
ســخنگوی دولت درباره تحریم رســانه های ایرانی توسط 
آمریکا گفت: تحریم رسانه های ایرانی دست و پا زدن تکراری 
 از سوی غرب برای ســرکوب شــفافیت و حقیقت است و 
به روشنی استاندارد دوگانه را در سیاست های ایالات متحده 

 نشان می دهد. 
ایالات متحده میلیاردها دلار برای حمایت از رســانه های 
تروریستی هزینه می کند و در مقابل تحمل شنیدن رسانه 
مســتقلی که بخواهد نظر متفاوتی   را منتقل کند را ندارد و 

پیش از این هم شاهد چنین اقداماتی بودیم.

اقدام غیرقانونی تروئیکا
علی بهادری جهرمی در مــورد اقــدام غیرقانونی تروئیکا 
و عدم لغو تحریم هــای تســلیحاتی اکتبر بیــان کرد: در 
بحــث موضوعاتی که 3 کشــور اروپایی اعــلام کردند، در 
 فروش تســلیحاتی و یا روابــط نظامی، ما بــا تحریم های

 سازمان مللی مواجه نیستیم. یکسری محدودیت هایی را در 
چارچوب برجام و مبتنی بر آن توافق پذیرفته بودیم که این 
محدودیت ها مبتنی بر مفاد برجــام در تاریخ ۱8 اکتبر باید 
برداشته شود و اینها به صورت خودکار باید حذف شوند.وی 
در پایان عنوان کرد: محدودیت هایی که این 3 کشور اعلام 
می کنند ارزش قانونی و بین المللــی ندارد و ایران بر مبنای 
قوانین بین المللــی در چارچوب منافع خود با کشــورهای 

دوست تعامل می کند. 

  اســلام ســتیزی از جملــه ســوزاندن 
قــرآن تا منــع حجــاب در مــدارس، شایســته 

پیشرفت های انسان معاصر نیست 

  برخــی جریان هــای شــوم ولــی قدرتمنــد 
راه حــل را در بحران ســازی و دشمن تراشــی 

میان مسلمانان می بینند

  معادلــه ســلطه غربــی بــرای جهــان دیگر 
جوابگو نیست و پروژه آمریکایی کردن جهان 

شکست خورده است

  کنار گذاشــتن ســلطه جهانی و جایگزینی 
آن با همکاری های منطقه ای برای نظم جدید 

کلیدی است

  ســال گذشــته، ســال پیروزی ملــت ایران 
بــود. برخــی کشــورهای غربی دچــار اشــتباه 

محاسباتی شدند

  خروج آمریکا از برجام نقض اصل مســلم 
وفای به عهــد بــود و قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 

امنیت را نقض کرد

  ترور شهید سلیمانی جایزه به داعش بود 
که به اذعان مقامات آمریکا ســاخته دســت 

خودشان بود 

 متن کامل را در   
همشهری آنلاین بخوانید


